
ネッツトヨタ神⼾ 従業員⽤プラン約款
（ネッツトヨタ神⼾従業員専⽤）

2025 年 8 ⽉ 1 ⽇実施 



 
 

⽬ 次 
 
1. 適⽤ ........................................................................................................................................... 1 
2. 契約種別 .................................................................................................................................... 2 
3. 周波数 ........................................................................................................................................ 2 
4. 従量電灯 .................................................................................................................................... 2 
5. 供給条件の変更 ......................................................................................................................... 3 
6. その他 ........................................................................................................................................ 3 
 

  



1 
 

1. 適⽤ 
(1) ネッツトヨタ神⼾従業員⽤プラン約款（以下「契約プラン約款」といいます。）は、サミット

エナジー株式会社（以下「当社」といいます。）が、ネッツトヨタ神⼾株式会社（以下「ネッ
ツトヨタ神⼾」といいます。）との媒介に係る契約関係が継続する期間に限り、次のイかつハ、
ロかつハ、またはニの条件を満たす個⼈（個⼈事業主を含みます。）の低圧需要家（以下「個
⼈の低圧需要」といいます。）に対して、電気を供給するときの料⾦その他の条件（以下「供
給条件」といいます。）を定めたものです。 
イ ネッツトヨタ神⼾従業員⽤プラン（以下「従業員⽤プラン」といいます。）の申込⽇に、

ネッツトヨタ神⼾または株式会社ネッツ神⼾サポート（以下合わせて「ネッツトヨタ神
⼾グループ」といいます。）の従業員またはその従業員の⼆親等以内の親族であり、従業
員⽤プランの契約期間中、従業員本⼈がネッツトヨタ神⼾グループに在籍していること。 

ロ 従業員⽤プランの申込⽇に、ネッツトヨタ神⼾が設⽴した神友会の会員であり、従業員
⽤プランの契約期間中、神友会に所属していること。 

ハ 従業員⽤プランの契約期間中、2015 年 10 ⽉ 31 ⽇付および 2017 年 5 ⽉ 1 ⽇付「電気需
給契約書」に基づき、当社からネッツトヨタ神⼾の本社または店舗あわせて 13 拠点、ま
たは新規拠点の追加に伴う 13 拠点以上（ただし、拠点の統廃合等、電⼒供給元の当社以
外への切り替え以外で、当社が承諾する事由により拠点数が 13 を下回る場合は、その
限りではありません。）に対し電⼒供給を⾏っていること。 

ニ 前項イ、ロまたはハにかかわらず、キャンペーン等により当社が加⼊を承諾したこと。 
(2) 個⼈の低圧需要が(1)の条件を満たさず、当社からの電気供給が継続される場合、当社は次の

イのとおり供給条件を変更できるものといたします。なおその場合、ネッツトヨタ神⼾また
は当社から、あらかじめその旨を通知し、変更後の供給条件に基づく電気供給の継続につい
て、意思確認をさせていただきます。 
イ (1)の条件を満たさない場合は、当社の基本プラン約款に定める供給条件に変更できるも

のといたします。 
(3) 当社とネッツトヨタ神⼾との媒介に係る契約が終了した場合、当社は、供給条件を当社の基

本プラン約款に定める供給条件に変更できるものといたします。なおその場合、ネッツトヨ
タ神⼾または当社のいずれかから、あらかじめその旨を通知し、変更後の供給条件に基づく
電気供給の継続について、意思確認をさせていただきます。 

(4) 契約プラン約款にて使⽤される⽤語は別途定義される場合を除き電気供給約款[低圧](個⼈)
（以下「電気供給約款」といいます。）にて定めた意味で使⽤するものといたします。 

(5) 契約プラン約款に定めのない事項については、当社の電気供給約款に準ずるものとし、契約
プラン約款と電気供給約款の定めが異なる場合は、契約プラン約款の定めが優先するものと
いたします。 

(6) 契約プラン約款に定める基本料⾦、電⼒量料⾦、燃料費調整における基準単価および離島ユ
ニバーサルサービス調整における離島基準単価の⾦額は、全て消費税等相当額を含みます。 

(7) 契約プラン約款は、次の地域のお客さまを対象といたします。ただし、電気事業法第 2 条第
1 項第 8 号イに定められている離島には適⽤いたしません。 
関⻄電⼒送配電株式会社の供給区域 



2 
 

 
2. 契約種別 

契約種別は、次のとおりといたします。 
(1) 従量電灯 A 
 
3. 周波数 

周波数は、次のとおりといたします。 
60Hz 

 
4. 従量電灯 
(1) 従量電灯 A 

イ 適⽤範囲 
電灯または⼩型機器を使⽤する需要で、使⽤する最⼤容量（以下「最⼤需要容量」とい
います。）が 6 キロボルトアンペア未満であるものに適⽤いたします。 

ロ 供給電気⽅式、供給電圧 
供給電気⽅式および供給電圧は、交流単相 2 線式標準電圧 100 ボルトまたは交流単相 3
線式標準電圧 100 ボルトおよび 200 ボルトといたします。ただし、供給電気⽅式および
供給電圧については、技術上やむをえない場合には、交流単相 2 線式標準電圧 200 ボル
トまたは交流 3 相 3 線式標準電圧 200 ボルトとすることがあります。 

ハ 最⼤需要容量 
最⼤需要容量が 6 キロボルトアンペア未満であることの決定は、負荷の実情に応じてお
客さまと当社との協議によって⾏ないます。 

ニ 料⾦ 
料⾦は、その 1 ⽉の使⽤電⼒量にもとづき（イ）および（ロ）によって算定された⾦額
ならびに電気供給約款別表 1（再⽣可能エネルギー発電促進賦課⾦）(3)によって算定さ
れた再⽣可能エネルギー発電促進賦課⾦の合計といたします。ただし、電⼒量料⾦は、
電気供給約款別表 2（燃料費調整）(1)イによって算定された平均燃料価格がｘ円を下回
る場合は、電気供給約款別表 2（燃料費調整）(1)ニによって算定された燃料費調整額を
差し引いたものとし、電気供給約款別表 2（燃料費調整）(1)イによって算定された平均
燃料価格がｘ円を上回る場合は、電気供給約款別表 2（燃料費調整）(1)ニによって算定
された燃料費調整額を加えたものとし、電気供給約款別表 3（離島ユニバーサルサービ
ス調整）(1)イによって算定された離島平均燃料価格が x 円を下回る場合は、電気供給約
款別表 3（離島ユニバーサルサービス調整）(1)ニによって算定された離島ユニバーサル
サービス調整額を差し引いたものとし、電気供給約款別表 3（離島ユニバーサルサービ
ス調整）(1)イによって算定された離島平均燃料価格が x 円 を上回る場合は、電気供給
約款別表 3（離島ユニバーサルサービス調整）(1)ニによって算定された離島ユニバーサ
ルサービス調整額を加えたものといたします。ただし、離島ユニバーサルサービス調整
による加算または減算は、お客さまの需要場所の区域に離島ユニバーサルサービス調整
の適⽤のある場合に限ります。 



3 
 

(イ) 最低料⾦ 
最低料⾦は、「料⾦表」のとおりといたします。 

(ロ) 電⼒量料⾦ 
電⼒量料⾦は、「料⾦表」のとおりといたします。 

ホ その他 
当社または⼀般送配電事業者は、最⼤需要容量が 6 キロボルトアンペア未満であること
を判別するための装置を取り付けることがあります。 

 
5. 供給条件の変更 
(1) 当社は、供給条件を変更することがあります。この場合、料⾦その他の供給条件は、変更後

の供給条件によるものといたします。 
(2) 託送約款等の変更または法令の制定もしくは改廃により、供給条件を変更する必要が⽣じた

場合、当社は、変更後の託送約款等または法令をふまえ、この供給条件を変更することがあ
ります。この場合、契約期間満了前であっても、料⾦その他の供給条件は、変更後の供給条
件によります。 

(3) 電気事業法施⾏規則第 3 条の 12 第 1 項各号に規定する事項を変更する場合は、当社は、原
則としてその変更の内容のみをお客さまにお知らせいたします。 

 
6. その他 

当社は、従業員⽤プラン適⽤条件の該⾮判断、契約後の契約変更⼿続き等のために、ネッツ
トヨタ神⼾から⽒名、従業員との続柄その他従業員⽤プランの適⽤条件に係る情報の提供を
受けることがあります。個⼈情報の取扱いにおいては、従業員⽤プラン契約時にご案内した
利⽤⽬的の範囲でのみ利⽤いたします。 



関⻄電⼒送配電サービスエリア

従量電灯A
最低料⾦ 1 契約につき最初の 15 キロワット時まで 522.58 円

電⼒量料⾦ 15 キロワット時をこえ 120 キロワット時までの1 キロワット時につき 20.21 円
120 キロワット時をこえ 300 キロワット時までの1 キロワット時につき 23.30 円
300 キロワット時をこえる 1 キロワット時につき 24.58 円

料 ⾦ 表
（ネッツトヨタ神⼾ 従業員⽤プランⅠ）


